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STAKESIN VAASAN ALUEYKSIKÖN NEUVOTTELUKUNNAN
KOKOUS

Aika: 17.4.2007 klo 15.00 – 16.30
Paikka: Vanhan Vaasan sairaalan juhlasali, Vierinkiventie 1

Läsnä: Vappu Taipale, pj
Maijaliisa Junnila
Kristian Wahlbeck
Saini Mustalampi
Britta Sohlman
Maritta Vuorenmaa
Juha Lavikainen
Pirkko Vartiainen
Göran Honga
Juha Karvala
Kaj Björkqvist
Markku Eronen
Juha Luomala
Antero Lassila
Anne Rautaharkko, siht.

Poissa: Ulla Katila-Nurkka

Puheenjohtaja, Stakesin pääjohtaja Vappu Taipale avasi kokouksen ja toivotti
kaikki tervetulleeksi. Kokous aloitettiin lyhyellä esittelykierroksella.

1. Stakesin Vaasan alueyksikön toimintasuunnitelman täsmentäminen ja uudet
yhteistyön avaukset

Stakesin Vaasan alueyksikön uusi kehittämispäällikkö Maritta Vuorenmaa alusti
keskustelua kertomalla Vaasan alueyksikölle laaditusta ja tällä viikolla yhteistyös-
sä Stakesin kuntapalvelut -tulosalueen, mielenterveysryhmän ja päihderyhmän asi-
antuntijoiden kanssa muokatusta toiminta-ajatuksesta ja toimintasuunnitelmasta
vuodelle 2007 (esityslistan liite 1).

Vaasan alueyksikössä on tarkoitus tehdä sekä kansallisesti että kansainvälisesti
merkittävää, palvelujärjestelmien sektorit ylittävää ja sosiaalista inkluusiota tuke-
vaa monitieteistä tutkimus- ja kehittämistyötä, joka tukee omalla toiminta-
alueellaan Stakesin strategioiden toimeenpanoa. Kehittämis- ja tutkimustyössä
keskeisiä painopistealueita ovat mielenterveys-, päihde- ja maahanmuuttajatyö.

Puheenjohtaja pyysi neuvottelukuntaa kommentoimaan toimintasuunnitelmaa ja
esittämään asioita lisättäväksi siihen. Asiasta keskusteltiin. Todettiin, että toimin-
tasuunnitelma on hyvä ja riittävän väljä, ja mahdollistaa keskeisten painopistealu-
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eiden konkreettisten toimien aloittamisen tämän vuoden aikana. Alueyksikkö on
tiiviisti linkittynyt Pohjanmaa – hankeen kanssa ja tällä hetkellä konkretisoituja
hankkeita on käynnissä kaksi: Interreg - ja ITHACA – hankkeet.  ITHACA on
kolmivuotinen (2007 – 2010) EU:n kansanterveysohjelmaan kuuluva projekti, jo-
ka selvittelee ihmisoikeuksien ja hoivan laadun toteutumista sekä syrjintää hoito-
laitoksissa. Tutkimusprofessori Kristian Wahlbeck yhteistyökumppaneineen tutkii
tämän hankkeen puitteissa kansallisten, käytössä olevien normien toteutumista
Vaasan alueen laitoksissa.

Käynnistettäviä tai suunnitelma-asteella olevia hankeaihioita on useita: sektorit
ylittävä yhteistyö, maahanmuuttajatyö, päihdehaittojen ehkäisy, sosiaalinen in-
kluusio, vanhemmuuden tukeminen, varhainen puuttuminen, monimuotoinen kun-
toutus ja kotiin vietävät palvelut. Etenkin maahanmuuttajatyö koettiin neuvottelu-
kunnassa tärkeänä. Vanhan Vaasan sairaalan johtaja Markku Eronen ehdotti oike-
uspsykiatristen vankien jatkohoidon ja kuntoutuksen liittämistä sektorit ylittävään
yhteistyöhän. Lisäksi Stakes aloittaa kansallisen mielenterveys- ja päihdeohjelman
rakentamisen, jossa käytännön taustatyössä Vaasan alueyksikkö tulee olemaan
keskeinen toimija. Vaasan Yliopistossa alkaa syksyllä myös mielenterveyden edis-
tämisen maisterikoulutusohjelma.

Puheenjohtaja totesi, että toimintasuunnitelmaa täsmennetään jatkossa neuvotte-
lemalla yhteisesti kaikista niistä hankkeista, jotka tulee saada suunnitelmaan mu-
kaan tulevaisuudessa realisoitavaksi.

2. WHO Mielenterveysalan yhteistyökeskuksen toiminta Vaasan alueella

Johtaja Juha Lavikainen esitteli WHO:n toimintaa PowerPoint – esityksin ja jakoi
kirjan Improving Mental Health Information in Europe (Lavikainen et al, 2006).
Mielenterveysalan yhteistyökeskus on tehnyt yhteistyötä Pohjanmaa – hankkeen
kanssa ja tältä pohjalta on kehitetty ns. tarkistuslistoja, joiden tarkoituksena olisi
toimia päättäjien ja asiantuntijoiden apuna mielenterveysstrategioiden laadinnassa
sekä resurssien suuntaamisessa kunnallisella tasolla. Tarkistuslistojen kohderyh-
miä ovat lapset, kouluikäiset, työikäiset ja ikääntyneet. Tarkistuslistoilla ei ole tar-
koitus tehdä tieteellistä interventiota, vaan kehikko toimii viitekehyksenä mielen-
terveyden edistämisen toimille. Informaation levitys tapahtuu Pohjanmaa – hank-
keen sekä paikallisten toimijoiden kautta.

Käynnissä oleva SUPPORT – projekti tukee EU:n mielenterveysaloitteita ja osal-
listuu myös muiden projektien koordinointiin sekä EU:n mielenterveysstrategian
täytäntöönpanoon. ProMenPol – projekti on myös käynnistynyt ja Stakesin osuus
liittyy ikääntyneiden asumiseen joko kotona tai laitostyyppisessä ympäristössä.
Kolmivuotiseen hankkeeseen rekrytoidaan osa-aikainen tutkija syksyllä.

Esityksen pohjalta keskusteltiin asiasta. Nähtiin tärkeänä, että etenkin ikääntynei-
den mielenterveyden edistämiseen kiinnitetään huomiota. Sosiaalijohtaja Juha
Karvala kertoi, että Vaasassa vanhenevan väestön problematiikkaan suunnitellaan
yhteistyötä yhteisöjen, järjestöjen ja kunnan kanssa konkreettisten toimien toteut-
tamiseksi. Tässä voisi olla yhteistyömahdollisuuksia myös Stakesin Vaasan
alueyksikön, Pohjanmaa – hankkeen ja Vaasan kaupungin kesken. Professori Pirk-
ko Vartiainen peräänkuulutti myös jo olemassa olevien, hyvien käytänteiden käyt-
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töönottoa peruspalveluihin, ei pelkästään ennaltaehkäisevään toimintaa. GERDA –
projektin tuloksia kannattaisi hyödyntää tässä asiassa. Myös hyvien käytänteiden
implementointi, tiedon levittäminen ja arviointi sekä kansainvälisen ja kansallisen
tiedon yhteensovittaminen koettiin erittäin tärkeiksi asioiksi.. Implementoinnin ja
tiedottamisen osalta nähtiin tärkeänä käyttää jo hyväksi havaittuja toimintamalleja
ja valmiita informaation levityskanavia. Hankkeiden näkyväksi tekemistä tulisi
miettiä myös kansalaisten näkökulmasta.

3. Stakesin Vaasan alueyksikön uuden kauden puitesopimuksen valmistelusta
sopiminen

Kauden 2005 – 2007 Stakesin Vaasan alueyksikön puitesopimuksen sopijaosapuo-
lina toimivat Stakes, Vaasan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Vaasan kaupunki,
Vaasan yliopisto ja Åbo Akademi i Vasa. Sopimuksen tavoitteet konkretisoituvat
vuoden 2007 toimintasuunnitelmaan.

Puheenjohtaja esitti, että seuraava puitesopimus tehdään kymmeneksi vuodeksi,
sillä Stakes on sitoutunut laajentamaan alueyksiköitä. Johtaja Göran Honga kertoi,
että VSHP on valmis jatkamaan yhteistyötä seuraavallakin sopimuskaudella. Pu-
heenjohtaja totesi, että myös NOPUS jatkaa yhteistyötä Stakesin kanssa.

Sovittiin, että tulosaluejohtaja Maijaliisa Junnila kutsuu koolle kokouksen ja käyn-
nistää uudet neuvottelut yhteistyössä Maritta Vuorenmaan, Kristian Wahlbeckin ja
Vaasan sairaanhoitopiirin edustajien kanssa. Neuvotteluissa sovitaan mm. ulko-
puolisen rahoituksen hankkimisesta uusien työntekijöiden palkkaamista varten,
yhteistyösopimuksista ja yhteistyösuunnitelmista muiden toimijoiden kanssa sekä
alueyksikön sijoituspaikkaa ja vuokrasopimusta Vaasan sairaanhoitopirin kanssa.

Stakesin, Pohjanmaa – hankkeen, Mielenterveystyön osaamiskeskuksen sekä NO-
PUKsen tämänhetkiset toimitilat alkavat jäädä liian pieniksi eli uusien toimitilojen
vuokraus on ajankohtaista. Johtaja Göran Honga lupasi perehtyä asiaan ja miettiä
mahdollisia uusia toimitiloja sairaanhoitopiiristä.

4. Muut mahdolliset asiat

Mielenterveysryhmä tulee Vaasaan kehittämispäiville 14. – 16.6.2007. Samassa
yhteydessä järjestetään Vaasan alueyksikön yksivuotistaipaleen kunniaksi ajan-
kohtaisseminaari 14.6.2007, joka on kaikille avoin tilaisuus.   Järjestelyistä sovi-
taan myöhemmin.

Päätettiin kutsua uusi peruspalveluministeri Paula Risikko sekä maahanmuutto- ja
eurooppaministeri Astrid Thors vierailulle Stakesin Vaasan alueyksikköön.

Ryhmäpäällikkö Saini Mustalampi kertoi, että päihdekoulutusta kehittänyt työ-
ryhmä on saanut työnsä päätökseen. Päihdetyön koulutuksen kehittämishankkeen
raportti on saatavissa verkkoversiona osoitteessa: http://neuvoa-
antavat.stakes.fi/FI/kehittaminen/koulutus/suositukset.htm.
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5. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään tiistaina 30. lokakuuta 207 klo 15.00 – 17.00 Vanhan
Vaasan sairaalassa.

Muistio laati

Anne Rautaharkko


